Por lo tanto, la tramitación del procedimiento Abierto Simplificado Abreviado, se deberá estar a lo 

previsto en el artículo 159.6 LCSP  

JUSTIFICACION DEL CÁLCULO DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACION 

El presupuesto base de licitación asciende a TRES MIL OCHOCIENTOS EUROS (3.800,00 €), más el 7% de 

IGIC, por cuantía de DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS EUROS (266,00 €), siendo el presupuesto total de 

CUATRO MIL SESENTA Y SEIS EUROS (4.066,00 €). 

El valor estimado del presente contrato, atendiendo a su duración inicial, así como a sus posibles prórrogas, 

asciende a la cuantía de DOCE MIL OCHOCIENTOS EUROS (12.800,00 €) IGIC excluido, de conformidad con 

lo dispuesto en el artículo 101 de la LCSP. 

Anualidad Presupuesto de licitación 

Primer año 3.800,00 € 

Segundo año 3.000,00 € 

Tercer año 3.000,00 € 

Cuarto año 3.000,00 € 

Valor estimado del contrato 12.800,00 €